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Informacja dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych 

polegających na przebudowie budynków nr 71, 72, 75, 35 wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania z mieszkalnego na szkoleniowy wraz z towarzyszącą infrastrukturą – 

dokończenie robót (sprawa nr 08/20/IR) 

 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 oraz z 2020 r., poz. 288) informuję,  

że do Zamawiającego wpłynęły w dniach 14-15 września 2020 r. pytania następującej treści: 

 

Pytanie 1 

1. Proszę o potwierdzenie, że w zakres robót zewnętrznych budynku nr 35 nie wchodzą prace 

związane z istniejącą elewacją, schodami zewnętrznymi, opaską itd. 

2. Czy w ramach oferty należy ująć wyposażenie tj. szafy, biurka, wieszaki, kosze, fotele, 

wyposażenie łazienkowe, lustra, żaluzje na oknach, folie okienne itp., przedstawione  

w zestawieniach Opisu do projektu wykonawczego: 

- budynek 35 strona 28 – wykaz wyposażenie nie pozyskanego od innych podmiotów; 

- budynek 71 strona 31 – wykaz wyposażenie nie pozyskanego od innych podmiotów; 

- budynek 72 strona 34 – wykaz wyposażenie nie pozyskanego od innych podmiotów; 

- budynek 75 strona 8 – wykaz wyposażenie nie pozyskanego od innych podmiotów. 

3. Proszę o podanie technologii wykonania natrysku w celu zabezpieczenia więźby dachowej 

dla budynków nr 71 i 72. W trakcie wizji lokalnej stwierdzono, iż na całej powierzchni 

stropu nad parterem wykonana jest pozioma izolacja natryskowa, która zakrywa poziome 

elementy więźby dachowej. Bez demontażu izolacji nie ma możliwości wykonania 

impregnacji elementów drewnianych. Ponadto stwierdzono zły stan konstrukcji dachu, część 

elementów zarówno konstrukcyjnych jak i pokrycia z płyt jest zmurszałych i wymaga 

wymiany. Proszę o uzupełnienie dokumentacji technicznej, specyfikacji technicznej 

wykonania i odbioru robót oraz przedmiaru robót o szczegółowy opis prac związanych  

z tym zakresem, określenie rzeczywistego zakresu robót (zarówno podstawowych jak  

i towarzyszących) dla wykonania impregnacji konstrukcji dachu. 

4. Czy stolarka okienna jest przygotowana do montażu nawiewników (czy są zrobione otwory 

pod nawiewniki w ramach okiennych)? 

 Proszę o podanie parametrów nawiewników (typ i przepływ). 



5. Wg nas występują powielone pozycje w przedmiarach dotyczące tynków i okładzin z płyt 

g-k na ścianach – dla budynku nr 71 i 72. Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej 

i wskazanie, które ściany będą tynkowane, a gdzie mocowane będą płyty g-k., w celu 

określenia rzeczywistego zakresu prac do wykonania. 

 

Odpowiedź 1 

1. Zamawiający wyjaśnia, iż w zakres prac zewnętrznych do wykonania przy budynku nr 35 

wchodzą: 

• naprawa attyki, 

• naprawa elewacji (wyrwany styropian około 0,6 x 0,6 m), 

• zakup i montaż drzwiczek do złącz instalacji odgromowej, 

• zakup i montaż drzwiczek do złącza elektrycznego, 

• odtworzenie asfaltu po wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego. 

2. Zamawiający informuje, iż wyposażenie budynków leży po stronie Zamawiającego. 

3. Zamawiający informuje, iż z dokumentów stanowiących Dzienniki budowy wynika,  

że zostały wykonane wzmocnienia elementów konstrukcji dachu i impregnacja więźby 

dachowej środkiem ogniochronnym, zrezygnowano z ponownego wykonania 

zabezpieczenia  p.poż.  

 Więźba dachowa w miejscach odkrywek nie posiada wad  i nadaje się do dalszej 

eksploatacji. Część płyt pod pokrycie z papy uległo zniszczeniu, co zostało pokazane  

w aneksach do projektów budynków  nr 71 i  nr 72  (należy dokonać napraw zgodnie  

z  aneksem). 

4. Zamawiający wyjaśnia, iż stolarka okienna nie jest przygotowana do montażu  

nawiewników (brak otworów). Należy zamontować nawiewniki higrosterowane  

o przepływie pow. 30m2/h. 

5. Zamawiający wyjaśnia, iż w budynkach nr 71 i  72 przyjęto (patrz, aneks do projektów),  

że ściany zewnętrzne (podłużne i szczytowe będą (od wewnątrz) tynkowane tynkiem 

cementowo wapiennym a pozostałe ściany wewnętrzne będą obłożone płytami gipsowo 

kartonowymi (w pomieszczeniach mokrych płyty wodoodporne). 

 

Pytanie 2 

Prosimy o wyjaśnienie poniższych kwestii: 

1. Zaniżono poz. 24 przedmiaru „budowlanego 35”. Powinno być 37 szt. 

2. Zaniżono poz. 25 przedmiaru „budowlanego 35”. Powinno być 28,8 m2. 



3. Brak w przedmiarze „budowlanym 35” pozycji odnośnie wymiany zaprojektowanej stolarki 

okiennej w ilości 4,5 m2. 

4. Zaniżono poz. 30 przedmiaru „budowlanego 35”. Powinno być  58,7 m. 

5. Zaniżono poz. 43 przedmiaru „budowlanego 35”. Powinno być  około  511 m2. 

6. Zaniżono poz. 49 przedmiaru „budowlanego 35”. Powinno być  około  1159 m2. 

7. Zaniżono poz. 50 przedmiaru „budowlanego 35”. Powinno być  około  784 m2. 

8. Zaniżono poz. 53 przedmiaru „budowlanego 35”. Powinno być  około  139 m2. 

9. Zaniżono poz. 57 i 59 przedmiaru „budowlanego 35”. Powinno być  około  327 m2. 

10. Zaniżono poz. 66 przedmiaru „budowlanego 35”. Powinno być  około  812 m2. 

11. Zaniżono poz. 68 przedmiaru „budowlanego 35”. Powinno być  około  807 m2. 

12. Zaniżono poz. 80 i 82 przedmiaru „budowlanego 35”. Powinno być  około  66 m2. 

13. Czy budynek nr 35 posiada warstwę ocieplenia stropu z wełny mineralnej w przestrzeni 

poddasza nieużytkowego (nad pomieszczeniami ogrzewanymi)? Jeżeli nie, to proszę podać 

ilość do wyceny. 

14. Brak w przedmiarze „budowlanym 35” pozycji opisujących wykonanie robót budowlanych 

remontowych dla poddasza użytkowego (pow. ścian około 101 m2, pow. sufitów około  

42 m2, powierzchnia podłóg około 27 m2).  

 Czy poddasze użytkowe będzie remontowane i czy ma być uwzględnione w wycenie? 

15. W opisie technicznym robót budowlanych do budynku nr 35 dla pom. 0.3 - korytarz, 

jest zapis dotyczący montażu barierki przy schodach. Jeżeli tę robotę należy wycenić  

to prosimy o sprecyzowanie ilości oraz parametrów technicznych tej barierki. 

16. W opisie technicznym robót budowlanych do budynku nr 35 dla pom. 0.3 - korytarz,   

pom. 0.5 - korytarz, pom. 0.13 – przedsionek,  jest zapis dotyczący montażu wycieraczki 

systemowej. Jeżeli tę robotę należy wycenić, to prosimy o sprecyzowanie ilości oraz 

parametrów technicznych wycieraczki. 

17. Jakie drzwi należy wycenić do pom. 2.p - węzeł cieplny? 

18. Jakie drzwi należy wycenić do pom. 16.p - serwerownia? 

19. Zaniżono poz. 19 przedmiaru „budowlanego 71”. Powinno być  około  6,4 m. 

20. Zaniżono poz. 24 przedmiaru „budowlanego 71”. Powinno być  około  58,33 m2. 

21. Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego wykazu stolarki dla budynku nr 71. 

22. Zaniżono poz. 37, 54, 74 przedmiaru „budowlanego 71”. Powinno być łącznie około   

563 m2. 

23. Zaniżono poz. 39, 56, 76 przedmiaru „budowlanego 71”. Powinno być łącznie około   

563 m2. 



24. Zaniżono poz. 45, 63, 82 przedmiaru „budowlanego 71”. Powinno być łącznie około   

329 m2. 

25. Zaniżono poz. 46, 64, 83  przedmiaru „budowlanego 71”. Powinno być łącznie około   

329 m2. 

26. Zaniżono poz. 47, 65, 84  przedmiaru „budowlanego 71”. Powinno być łącznie około   

1 864 m2. 

27. Zaniżono poz. 48, 67, 86  przedmiaru „budowlanego 71”. Powinno być łącznie około   

1 423 m2. 

28. Zaniżono poz. 50, 59, 88  przedmiaru „budowlanego 71”. Powinno być łącznie około   

548 m2. 

29. Zaniżono poz. 51, 70, 89  przedmiaru „budowlanego 71”. Powinno być łącznie około   

548 m2. 

30. Zaniżono poz. 66, 85 przedmiaru „budowlanego 71”. Powinno być  łącznie około  195 m2. 

31. W opisie technicznym robót budowlanych do budynku nr 71 m.in. dla pom. 01, 02, 03, 04, 

09, 011, 013 jest zapis dotyczący przyklejenia na szybach okiennych folii reklamowej  

z napisami. Jeżeli tę robotę należy wycenić, to prosimy o sprecyzowanie ilości folii 

reklamowej. 

32. Zaniżono poz. 13 przedmiaru „budowlanego 72”. Powinno być  około  23 m. 

33. Zaniżono poz. 14 przedmiaru „budowlanego 72”. Powinno być  około  67 szt. 

34. Zaniżono poz. 44, 62 przedmiaru „budowlanego 72”. Powinno być  łącznie około  283 m2. 

35. Zaniżono poz. 47, 65 przedmiaru „budowlanego 72”. Powinno być  łącznie około  269 m2. 

36. Zaniżono poz. 48, 66 przedmiaru „budowlanego 72”. Powinno być  łącznie około  269 m2. 

37. Zaniżono poz. 51, 70 przedmiaru „budowlanego 72”. Powinno być  łącznie około  578 m2. 

38. Zaniżono poz. 52, 71 przedmiaru „budowlanego 72”. Powinno być  łącznie około  578 m2. 

39. Zaniżono poz. 53, 72 przedmiaru „budowlanego 72”. Powinno być  łącznie około  1 455 m2. 

40. Zaniżono poz. 54, 74 przedmiaru „budowlanego 72”. Powinno być  łącznie około  687 m2. 

41. Zaniżono poz. 57, 76 przedmiaru „budowlanego 72”. Powinno być  łącznie około  578 m2. 

42. Zaniżono poz. 58, 77 przedmiaru „budowlanego 72”. Powinno być  łącznie około  578 m2. 

43. Zaniżono poz. 73 przedmiaru „budowlanego 72”. Powinno być  około  83 m2. 

44. W opisie technicznym robót budowlanych do budynku nr 72 m.in. dla pom. 01, 02, 03, 04, 

05, 06, 07, 014, 14, 16, 22, 24 jest zapis dotyczący przyklejenia na szybach okiennych  

i drzwiowych folii reklamowej z napisami. Jeżeli tę robotę należy wycenić, to prosimy  

o sprecyzowanie ilości folii reklamowej. 

45. Do kogo należy montaż atrapy bankomatu przy budynku nr 72 dla pom. 06?  



 Należy wyceniać? 

46. W opisie technicznym robót budowlanych do budynku nr 72 dla pom. 014 jest zapis 

dotyczący montażu wycieraczki systemowej. Jeżeli tę robotę należy wycenić, to prosimy  

o sprecyzowanie ilości oraz parametrów technicznych wycieraczki. 

47. Zaniżono poz. 5 przedmiaru „budowlanego 75”. Powinno być  około  29 m2. 

48. Czy wszystkie skrzydła drzwiowe wraz z osprzętem, typu, zamki, samozamykacze, klamki, 

itp. są zakupione i wycenić należy sam montaż skrzydeł drzwiowych zgodnie  

z przedmiarami robót budowlanych dla budynku nr 75? 

49. Czy wszystkie ościeżnice drzwiowe są już zamontowane i zgodnie z przedmiarami robót 

budowlanych dla budynku nr 75 nie należy ich wyceniać? 

50. Brak w poz. 8 przedmiaru „budowlanego 75” montażu drzwi DZ2. Rozumiemy, że te drzwi 

są już zamontowane wraz z całym ich osprzętem i nie należy ich wyceniać? 

51. Z wykazu robót zrealizowanych dla budynku nr 75 wynika, iż wykonano około 90 % 

docieplenia ścian, czyli pozostało do wykonania około 28 m2. W przedmiarze robót 

budowlanych dla budynku nr 75 w dziale 1.3 „DOCIEPLENIE” są to 4 m2.  

 Proszę o potwierdzenie, że dział 1.3 „DOCIEPLENIE” przedstawia rzeczywistą ilość robót  

do wykonania. Jeżeli nie, to prosimy zamieszczenie poprawionych przedmiarów 

opisujących rzeczywistą do wykonania ilość robót. 

52. Z wykazu robót zrealizowanych dla budynku nr 75 wynika, iż wykonano około 50 % robót 

wykończeniowych. W przedmiarze robót budowlanych dla budynku nr 75 w dziale 1.4 

„ROBOTY WYKOŃCZENIOWE”  robót wskazanych do wykonania jest dużo mniej  

niż by wynikało to z „Wykazu robót zrealizowanych”. Proszę o potwierdzenie że dział 1.4 

„ROBOTY WYKOŃCZENIOWE”  przedstawia rzeczywistą ilość robót do wykonania. 

Jeżeli nie, to prosimy zamieszczenie poprawionych przedmiarów opisujących rzeczywistą 

do wykonania ilość robót. 

53. Dział 1.5 „ROBOTY ZEWNĘTRZNE” przedmiaru dla budynku nr 75 opisuje roboty 

rozbiórkowe fundamentów części budynku. Czy pozostała część budynku (tzn. nadziemna) 

jest już rozebrana? Jeśli tak, to czy gruz z rozebranej nadziemnej części budynku został 

wywieziony, czy należy to wycenić? 

54. Z dokumentacji projektowej wynika, iż dla budynku nr 75 należy wykonać roboty 

konstrukcyjne typu: wymiana dachu nad magazynem, wykonanie nadproży, podniesienie 

ścianek kolankowych, naprawa i wzmocnienie dachu nad pozostałą częścią budynku, itp., 

wykonanie wszystkich warstw dachowych wraz z ociepleniem i folią. W przedmiarach  

dla budynku nr 75 nie ma tych robót. Prosimy o sprecyzowanie i zaktualizowanie  



w przedmiarach robót, które są jeszcze do wykonania (wg wykazu robót zrealizowanych 

pozostało tego typu robót około 1%). 

55. Brak w przedmiarach dla budynku nr 75 montażu nawiewników w oknach.  

 Czy elementy te są już zamontowane? 

56. Prosimy o wyjaśnienie, czy należy wycenić udrażnianie i naprawianie istniejących 

przewodów wentylacyjnych w budynkach nr 35, 71, 72, 75. 

57. Brak w przedmiarach wyposażenia pomieszczeń dla budynków nr 35, 71, 72, 75.  

 Jeżeli zakup i montaż wyposażenia należy do wykonawcy to prosimy o wyjaśnienie, czy 

należy wycenić całe wyposażenie pomieszczeń wykazane w dokumentacji projektowej czy 

tylko te wyposażenie, które nie jest opisane w dokumentacji jako „wyposażenie 

pomieszczeń zostanie pozyskane od innych podmiotów”.  

58. Zaniżono poz. 20 przedmiaru „drogi”. Powinno być około 1 755 m2. 

59. Zaniżono poz. 23 przedmiaru „drogi”. Powinno być około 35,34 m3. 

60. Zaniżono poz. 24 przedmiaru „drogi”. Powinno być około 589 m. 

61. Zaniżono poz. 45 przedmiaru „drogi”. Powinno być około 19,5 m2. 

62. Zaniżono poz. 46 przedmiaru „drogi”. Powinno być około 195 m. 

63. Zaniżono poz. 48 przedmiaru „drogi”. Powinno być około 18,9 m2. 

64. Zaniżono poz. 49 przedmiaru „drogi”. Powinno być około 195 m. 

65. Przedmiar drogowy nie uwzględnia robót drogowych przy budynku nr 35.  

 Czy przy budynku nr 35 tego typu roboty mają być wykonywane? Jeżeli tak, to prosimy  

o wyszczególnienie tych robót i przedmiar. 

66. Prosimy o wyjaśnienie, po czyjej stronie leżą koszty sprowadzenia i postawienia 

wycofanego z eksploatacji autobusu miejskiego? 

67. Prosimy o wyjaśnienie, po czyjej stronie leżą koszty sprowadzenia i postawienia 

wycofanego z eksploatacji tramwaju? 

68. Brak w przedmiarze „zieleń” pozycji odnośnie wycinki oraz wywiezienia drzew.  

 Prosimy o wyjaśnienie, kto ma wyciąć drzewa, dokładnie ile tych drzew ma być i do kogo 

należy uzyskanie administracyjnej zgody na ich wycięcie. 

69. Z wykazu robót zrealizowanych dla sieci grzewczej wynika, iż wykonano około 98 % robót.  

W przedmiarze robót dla sieci cieplnej są ujęte roboty wykończeniowe sieci cieplnej i roboty 

drogowe towarzyszące. Proszę o potwierdzenie, że załączony przez Zamawiającego  

do SIWZ  przedmiar przedstawia rzeczywistą ilość robót do wykonania, tzn., czy sieć została 

ułożona, sprawdzona, włączona do istniejącej sieci oraz węzłów i wymiennikowni.  



 Jeżeli nie, to prosimy zamieszczenie poprawionych przedmiarów opisujących rzeczywistą  

do wykonania ilość robót. 

70. Zaniżono poz. 8 przedmiaru „neony i szyldy”. Powinno być 10 szt. 

71. Zaniżono poz. 2 przedmiaru „mała architektura”. Powinno być 75,4 m3. 

72. Brak w przedmiarze „mała architektura” pozycji odnośnie wykonania fundamentu  

pod ogrodzenie sezonowego ogródka. Powinno być 4,52 m3.  

73. Brak w przedmiarze „mała architektura” pozycji odnośnie wykonania wykopu  

pod fundament ogrodzenia sezonowego ogródka. Powinno być 8,6 m3.  

74. Brak w przedmiarze „mała architektura” pozycji odnośnie zasypania wykopu pod fundament 

ogrodzenia sezonowego ogródka. Powinno być 4,08 m3.  

75. Proszę o wyjaśnienie ile ma być zamontowanych zewnętrznych koszy na śmieci – 12, 17 

czy 20?, ponieważ w dokumentacji występują rozbieżności. 

76. Czy fundamenty pod ogrodzenie placu zabaw, ogrodzenie skweru, ogrodzenie ogródka 

sezonowego mają być zbrojone? Jeżeli tak, to proszę podać ilość stali zbrojeniowej bądź 

zamieścić odpowiednie rysunki. 

 

Odpowiedź 2 

1. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną – cała stolarka wewnętrzna jest do wymiany (41 szt.). 

2. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną – cała stolarka wewnętrzna jest do wymiany (35,85 m2). 

3. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

4. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

5. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

6. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

7. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

8. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacja techniczną. 



9. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

10. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

11. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

12. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

13. Zamawiający informuje, iż dach został docieplony. 

14. Zamawiający informuje, iż poddasze jest przewidziane do remontu. Zakres prac należy 

wykonać i wycenić zgodnie z rysunkiem nr 4 branży architektonicznej.  

15. Zamawiający wyjaśnia, że na istniejącym murku należy wykonać pochwyt z rury stalowej  

ø 32mm dł. 2,8 m, na wysokości 1,1 m (pomalować proszkowo). 

16. Wycieraczka zakupiona zostanie przez Zamawiającego, Wykonawca ma obniżyć posadzkę 

do ułożenia wycieraczki. 

17. Zamawiający wyjaśnia, iż stolarkę drzwiową należy wycenić zgodnie z projektem – drzwi 

EI 30. 

18. Zamawiający wyjaśnia, iż stolarkę drzwiową należy wycenić zgodnie z projektem.  

19. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

20. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

21. Zamawiający informuje, iż zestawienie stolarki znajduje się w osobnym załączniku  

do SIWZ. 

22. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

23. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

24. Zamawiający wyjaśnia, że roboty zostały częściowo wykonane. Przedmiar należy traktować 

jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać zgodnie z dokumentacją 

techniczną. 

25. Zamawiający wyjaśnia, że roboty zostały częściowo wykonane. Przedmiar należy traktować 

jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać zgodnie z dokumentacją 

techniczną. 



26. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

27. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

28. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

29. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

30. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

31. Folię reklamową zakupuje i nakleja Zamawiający. 

32. Zamawiający wyjaśnia, że roboty zostały częściowo wykonane. Przedmiar należy traktować 

jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać zgodnie z dokumentacją 

techniczną. 

33. Zamawiający wyjaśnia, że roboty zostały częściowo wykonane. Przedmiar należy traktować 

jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać zgodnie z dokumentacją 

techniczną. 

34. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

35. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

36. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

37. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

38. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

39. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

40. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

41. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 



42. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

43. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

44. Folię reklamową zakupuje i nakleja Zamawiający. 

45. Zamawiający wyjaśnia, iż zakup i montaż atrapy bankomatu należy do Wykonawcy. Całość 

należy wycenić. 

46. Wycieraczka zakupiona zostanie przez Zamawiającego, Wykonawca ma obniżyć posadzkę 

 do ułożenia wycieraczki. 

47. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

48. Zamawiający wyjaśnia, że zakupione są jedynie skrzydła drzwiowe bez osprzętu. 

49. Zamawiający wyjaśnia, że ościeżnice są obsadzone. 

50. Zamawiający wyjaśnia, że drzwi są już zamontowane 

51. zamawiający informuje, iż budynek został docieplony i wykonana została wyprawa 

elewacyjna. Do wykonania zostało dokończenie wyprawy elewacyjnej. 

52. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

53. Zamawiający wyjaśnia, iż należy wycenić i wykonać cały wskazany zakres robót. Zalecana 

jest wizja lokalna budynku.  

54. Zamawiający wyjaśnia, iż do wykonania pozostały obróbki blacharskie, montaż blachy 

trapezowej, wykonanie podbitki. Zalecana jest wizja lokalna budynku.  

55. Stolarka okienna została wymieniona. Zalecana jest wizja lokalna budynku. 

56. Zamawiający wyjaśnia, iż udrażnianie i naprawienie istniejących przewodów 

wentylacyjnych w budynkach nr 35, 71, 72 i 75 należy wycenić. 

57. Wyposażenie pomieszczeń  w budynkach nr 35, 71, 72 i 75 leży po stronie Zamawiającego.  

58. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

59. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

60. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

61. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 



62. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

63. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

64. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

65. Zamawiający informuje, iż przy budynku nr 35 należy naprawić wycięty asfalt  

po wykonanym przyłączu kanalizacyjnym w ilości około 5 m2. 

66. Zamawiający informuje, iż zakup autobusu leży po stronie Zamawiającego. 

67. Zamawiający informuje, iż zakup tramwaju leży po stronie Zamawiającego. 

68. Zamawiający informuje, iż drzewa, które kolidowały zostały już zgłoszone i wycięte. 

69. Zamawiający potwierdza, że roboty zostały wykonane w 98%. 

70. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

71. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

72. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

73. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

74. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

75. Zamawiający wyjaśnia, iż należy zamontować 15 zewnętrznych koszy na śmieci, w tym  

3 z popielnicą. 

76. Zamawiający informuje, iż fundamenty pod ogrodzenia należy wykonać zgodnie  

z załączonym do SIWZ projektem.  

 

Pytanie 3 

Dotyczy dokumentacji projektowej dla budynków nr 71 i 72. 

1. Na podstawie zamieszczonej dokumentacji projektowej na stronie Zamawiającego 

stwierdzamy kolizje pomiędzy projektem architektury a projektem instalacji wentylacji. 

Wysokość stropu podwieszanego EI30 w korytarzach wg projektu architektury to 250 cm,  

a zgodnie z projektem wentylacji kanały biegnące w przestrzeni korytarza i centrale znajdują 



się na wysokości 238 cm. Proszę o poprawienie dokumentacji z podaniem docelowego 

rozwiązania dla tego zakresu prac. 

2. Sufity podwieszane mają odporność ogniową EI 30 w związku z tym wszystkie przejścia 

kanałów wentylacyjnych (oraz pozostałych instalacji) przez ten element powinny być 

wyposażone w elementy typu klapy ppoż., przedstawiona dokumentacja nie zawiera tego 

typu elementów. Proszę o poprawienie dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej 

wykonania i odbioru robót i przedmiaru robót o elementy przejść przez przegrody ogniowe. 

3. Porównując projekt instalacji wentylacji i instalacji elektrycznej stwierdzamy kolizję 

przebiegu kanałów wentylacyjnych i central z oprawami oświetleniowymi. Po montażu 

central, kanałów wentylacyjnych, a następnie wykonaniu sufitu podwieszanego EI 30 

uzyskamy wysokość korytarza 230 cm. 

 Zamontowanie opraw oświetleniowych na sufitowych spowoduje dalsze obniżenie 

wysokości o 5 cm. Z uwagi na przebieg, przekroje i ilość kanałów wentylacyjnych,  

oraz wymaganą klasę EI30 sufitu nie ma możliwości zamontowania opraw wbudowanych. 

Proszę o decyzję Inwestora w tej kwestii, oraz skoordynowanie i poprawienie dokumentacji 

projektowej. 

4. W związku ze stwierdzonymi rozbieżnościami i zgłoszonymi uwagami, prosimy  

o ujednolicenie przedmiarów z dokumentacją projektową, by uniknąć nieporozumienie 

pomiędzy stronami, co do rzeczywistego zakresu prac i skalkulowanych przez oferentów 

wycen. 

5. Proszę o przekazanie załączników do oferty w wersji edytowalnej. 

6. Prosimy również z uwagi na wielobranżowość robót, określenia faktycznego zakresu 

wykonanych na budynkach prac i porównanie ich z dokumentacją projektową  

i wymaganiami Inwestora o przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni, na dzień  

28 września 2020 r. 

 

Odpowiedź 3 

1. Zamawiający wyjaśnia, że w korytarzu zaprojektowano sufit na wysokości 2,5 m i 2,3 m 

(pod centralami), wymagana minimalna  wysokość w korytarzu wynosi  2,2 m. 

2. Zmawiający wyjaśnia iż, budynki nr 71 i 72 stanowią jedną strefę pożarową, więc nie ma 

konieczności stosowania klap p.poż.  

Strop podwieszony EI 30 nie jest przegrodą oddzielenia pożarowego. Oddzielenie pożarowe 

stanowią przegrody od REI 60. Przestrzeń pomiędzy kanałem a otworem w stropie należy 

uszczelnić materiałem pęczniejącym pod wpływem temperatury (np. kit promesal). 



3. Zamawiający wyjaśnia, że w korytarzu zaprojektowano  sufit na wysokości 2,5 m i 2,3 m 

(pod centralami), wymagana minimalna  wysokość w korytarzu wynosi  2,2 m, pozostaje  

10 cm na zamontowanie opraw oświetleniowych. 

4. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robót należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną.  

5. Załączniki do oferty oraz kosztorys w wersji edytowalnej zostały zamieszczone na stronie 

internetowej Zamawiającego. 

6. Termin składania ofert został przesunięty na dzień 30 września 2020 r. 

 

Pytanie 4 

1. W przedmiarze dotyczącym budynku nr 75 brakuje stolarki okiennej i drzwiowej.  

Proszę o informację, czy są w zakresie inwestycji ponieważ jest wykaż stolarki dotyczący 

budynku nr 75.  

2. Budynek nr 35 - inna ilość okien w przedmiarze a inna w wykazie stolarki. 

Proszę o informację,  który z wykazu jest obowiązujący? 

 

 Odpowiedź 4 

1. Zamawiający informuje, iż stolarka okienna i drzwiowa zewnętrzna została obsadzona  

i nie wchodzi w zakres prac. Stolarka drzwiowa wewnętrzna: obsadzono ościeżnice, 

zakupiono skrzydła drzwiowe (bez osprzętu). 

2. Przedmiar należy traktować jako pomocniczy, zakres robot należy wycenić i wykonać 

zgodnie z dokumentacją techniczną. 

 

 Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2843 oraz z 2020 r., poz. 288) Zamawiający 

dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia udostępnionej  

na stornie internetowej w następującym zakresie:  

 

1. Rozdział 18 – Składanie ofert. 

 

pkt. 3 jest: Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w Legionowie, ul. Zegrzyńska 121  

w Zespole Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych, (blok nr 41, pokój nr 101)  

w terminie do dnia 21 września 2020 r. godz. 11:00. Każdy Wykonawca składający ofertę 

osobiście, jeżeli zażąda, otrzyma od Zamawiającego pisemne potwierdzenie złożenia oferty  

z datą wpływu odnotowaną także na kopercie oferty.  



 

pkt. 3 powinno być: Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w Legionowie,  

ul. Zegrzyńska 121 w Zespole Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych, (blok nr 41, 

pokój nr 101) w terminie do dnia 30 września 2020 r. godz. 11:00. Każdy Wykonawca 

składający ofertę osobiście, jeżeli zażąda, otrzyma od Zamawiającego pisemne potwierdzenie 

złożenia oferty z datą wpływu odnotowaną także na kopercie oferty. 

 

pkt. 5 jest: Ofertę w formie elektronicznej (tj. w postaci elektronicznej opatrzonej 

kwalifikowalnym podpisem elektronicznym) Wykonawca składa za pośrednictwem Formularza 

do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego 

również na miniPortalu. Klucz publiczny niezbędny do zaszyfrowania oferty przez Wykonawcę 

jest dostępny dla Wykonawców na miniPortalu oraz stanowi załącznik do SIWZ. Ofertę  

w tej formie należy złożyć w terminie do dnia 21 września 2020 r., do godz. 11:00 

 

pkt. 5 powinno być: Ofertę w formie elektronicznej (tj. w postaci elektronicznej opatrzonej 

kwalifikowalnym podpisem elektronicznym) Wykonawca składa za pośrednictwem Formularza 

do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego 

również na miniPortalu. Klucz publiczny niezbędny do zaszyfrowania oferty przez Wykonawcę 

jest dostępny dla Wykonawców na miniPortalu oraz stanowi załącznik do SIWZ. Ofertę  

w tej formie należy złożyć w terminie do dnia 30 września 2020 r., do godz. 11:00. 

 

2. Załącznik nr 12 do SIWZ – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY 

 

§ 5 – Wynagrodzenie Wykonawcy i zasady rozliczeń 

 

pkt. 3 jest: Płatności za wykonanie przedmiotu umowy realizowane będą zgodnie z wartościami 

określonymi w Formularzu oferty: 

a) I rok realizacji – rozliczenie do dnia 23 grudnia 2020 r. do kwoty 699 864,00 zł, lecz nie mniej 

niż 500 000,00 zł – jedno z kryterium oceny ofert; 

b) II rok realizacji – rozliczenie do dnia 15 grudnia 2021 r. pozostała kwota. 

Płatności za  wykonanie przedmiotu umowy realizowane będą zgodnie z wartościami 

określonymi w Formularzu oferty, nie częściej niż raz na kwartał, w terminie 30 dni od daty 

otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury. 

 

pkt.3 powinno być: Płatności za wykonanie przedmiotu umowy realizowane będą zgodnie  

z wartościami określonymi w Formularzu oferty: 



a) I rok realizacji – rozliczenie do dnia 23 grudnia 2020 r. do kwoty 699 864,00 zł, lecz nie mniej 

niż 500 000,00 zł – jedno z kryterium oceny ofert; 

b) II rok realizacji – rozliczenie do dnia 15 grudnia 2021 r. pozostała kwota. 

Strony postanawiają, że rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi fakturami 

częściowymi, nie częściej niż raz na kwartał, obejmującymi w sumie nie więcej niż 90% 

wynagrodzenia oraz fakturą końcową na pozostałą do zapłaty kwotę wynagrodzenia, która 

zostanie wystawiona po zakończeniu i odbiorze końcowym całości robót bez wad i usterek. 

 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część zmodyfikowanej Specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i będą stanowiły 

załączniki do umowy.  

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Strona internetowa, Wykonawcy, a/a  

MT/AB 


